新 潟 市 報 道 資 料
令和 6 年 12 月 27 日

報 道 各 位

                  新潟市教育委員会 中之口地区公民館

「第 42 回 新春書き初め大会」の開催について

今回で 42 回目の開催となる中之口地区の「新春書き初め大会」は、新年の

恒例行事として地元の体育館を会場に地域の小・中学生が一堂に会し、寒さに

負けず元気いっぱいに今年度も、下記日程で実施いたします。
つきましては多くの方々への周知をお願いしたいので、新春書き初め大会に

ついての取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

記

■ 日  時   令和７年 1 月 11 日（土）午前 9 時 15 分 ～ 午前 10 時 30 分

■ 会  場   中之口体育館〔アリーナ〕
         住所：新潟市西蒲区中之口 298 番地  電話：025-375-5007

■ 参加者数   地元の小・中学生ほか 60 名（現時点での申込み者数）

■ 取  材  ・午前 9 時 15 分 開会（開場は午前 8時 45 分～）

       ・午前 9 時 16 分 開会式

・午前 9 時 20 分 書き方の心得指導・書き初め開始

      ・午前 10 時 00 分 作品提出

     ・午前 10 時 10 分 閉会

・午前 10 時 25 分 「中之口先人館」へ作品搬入後、審査及び

         作品展示作業（正午までに終了予定）

■ 主  催  中之口地区コミュニティ協議会

【問い合わせ先】

中之口地区公民館 担当：野﨑、川合

電  話：025-375-5008

Ｅ‐Mail：nakanokuchi.co@city.niigata.lg.jp

mailto:nakanokuchi.co@city.niigata.lg.jp

一年の始まりに新たな気持ちで書き初めに参加しませんか！当日は、書道愛好会の方
よりご指導をいただきます。多くの方々のご参加をお待ちしております。

●日 時 令和 7年 1月11日（土）９：１５ ～ １０：３０

●会 場 中之口体育館

令和6年度 新潟県書道教育研究会書き初め大会
及び新潟大学書き初め大会の課題語句

第４2回 新春書き初め大会 参加申込書

中之口東小学校・ 中之口西小学校・ 中之口中学校・高校生・
一般・ その他（ ）

所 属
(〇をつけてください）

学年 年 組

フリガナ

氏 名

参加 ・ 不参加保護者氏名

西蒲区住 所

TEL：当日連絡がつく電話番号

12/23
（月)

午後5時
まで

----------------------------------- 切り取り ------------------------------------

※新潟市補助事業によるものです。

【 主 催 】中之口地区コミュニティ協議会
【お問合せ】中之口地区公民館 TeL:025-375-5008

※当日は、寒くない服装でご参加ください。
※マスクの着用については各自の判断とします。（会場内では手指消毒の用意があります）
※発熱や、風邪症状のある方、体調のすぐれない方は、参加をお控えください。

「新春書き初め大会作品展」 展示会場：中之口先人館
令和7年1月12日(日）～1月１9日(日) 9:00～16:30
※休館日 1月14日(火）

無料

書道用具一式、手本、新聞紙5枚程度、雑巾または古タオル
内ばき（書き初め用紙は当日一人５枚配布します）

干支入りクリスタルウェイト

12月2３日（月）午後５時まで

中之口地区公民館又は各学校に申込書をお持ちください。

＊受付開始 ８：４５ ～

●課題語句

●参 加 費
●持 ち 物

●参 加 賞
●締 切
日●申込み先
●作品展示

締切日